Que mediante Acuerdo Provincial 01 de 2025, la Junta Directiva de la Entidad aprobó y 

liquidó el presupuesto de rentas, recursos de capital y apropiaciones de la PAP Sumapaz, 

en donde fijó como computo de presupuesto de rentas y recursos de capital para la 

vigencia fiscal del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 la suma de DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MILLONES OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 

M/CTE ($ 245.081.528). 

Que, a corte del 31 de diciembre de 2025, el saldo en bancos de la entidad, 

correspondiente a los aportes de los municipios asociados de la vigencia fiscal 2024, fue 

de DOSCIENTOS CINCO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS